
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Ιανουαρίου 2026 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 191

1605

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση σύμβασης δωρεάς μεταξύ του Ελληνικού Δημοσίου, ως δωρεοδόχου, και α) του Κοι-

νωφελούς Ιδρύματος Αλέξανδρος Σ. Ωνάσης, ως δωρητή, και β) της Ανώνυμης Εταιρείας με την 

επωνυμία «ΑΡΙΟΝΑ ΕΛΛΑΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΚΑΛΛΙΤΕΧΝΙΚΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΩΝ ΕΚΔΗΛΩ-

ΣΕΩΝ ΤΕΧΝΙΚΗ ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΗ» με διακριτικό τίτλο «ΑΡΙΟΝΑ Α.Ε.», ως φορέα υλοποίησης».  1605

2 Χορήγηση πιστοποίησης παιδαγωγικής και διδακτικής επάρκειας στους αποφοίτους του Διι-

δρυματικού Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών του Παιδαγωγικού Τμήματος Δημοτικής 

Εκπαίδευσης (Π.Τ.Δ.Ε.) του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών σε συνεργασία 

με το Παιδαγωγικό Τμήμα Νηπιαγωγών του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας, με τίτλο «Ρη-

τορική, Επικοινωνία και Δημιουργική Γραφή στην Εκπαίδευση».  1607

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 6359/Δ6  (1)

Έγκριση σύμβασης δωρεάς μεταξύ του Ελληνικού Δημοσίου, ως δωρεοδόχου, και α) του Κοινωφε-

λούς Ιδρύματος Αλέξανδρος Σ. Ωνάσης, ως δωρητή, και β) της Ανώνυμης Εταιρείας με την επωνυμία 

«ΑΡΙΟΝΑ ΕΛΛΑΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΚΑΛΛΙΤΕΧΝΙΚΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΩΝ ΕΚΔΗΛΩΣΕΩΝ ΤΕΧΝΙΚΗ 

ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΗ» με διακριτικό τίτλο «ΑΡΙΟΝΑ Α.Ε.», ως φορέα υλοποίησης».

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 

ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α. Της περ. ιε’ της παρ. 1 του άρθρου 32 του ν. 5144/2024 «Κώδικας Φόρου Προστιθέμενης Αξίας» (Α’ 162),

β. του άρθρου 14 του ν. 4270/2014 «Αρχές διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/

ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

γ. του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-

νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

δ. των άρθρων 3 και 3Α του ν. 4182/2013 (Α’ 185), καθώς και της παρ. 4 του άρθρου 5, σε συνδυασμό με 

την παρ. 1 του άρθρου 105, του άρθρου 129 και της παρ. 1 του άρθρου 268 του ν. 5259/2025 «Πλαίσιο για 

κοινωφελείς περιουσίες, κοινωφελή ιδρύματα, σχολάζουσες κληρονομίες και δωρεές προς το Δημόσιο - Πα-

ρεμβάσεις σε Κώδικες Φορολογίας Εισοδήματος, Περιουσίας και Φ.Π.Α. - Σύσταση, αποστολή και αρμοδιότητες 

του Νομικού Προσώπου Ιδιωτικού Δικαίου με την επωνυμία «ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΟΛΥΜΠΙΩΝ ΚΑΙ ΖΑΠΠΕΙΟΥ ΚΛΗ-

ΡΟΔΟΤΗΜΑΤΟΣ» - Διατάξεις αρμοδιότητας Γενικής Γραμματείας Χρηματοπιστωτικού Τομέα και Διαχείρισης 

Ιδιωτικού Χρέους, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και λοιπές διατάξεις» (Α’ 228),

ε. του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 

Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

20.01.2026 20:43:04

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 191/20.01.20261606

στ. του άρθρου 6 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών στο Υπουργείο Παιδείας 

και Θρησκευμάτων»(Α’ 123),

ζ. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία-Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία Γενι-

κών και Ειδικών Γραμματειών-Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και 

εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

η. το π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της 

Κυβέρνησης» (Α’ 44),

θ. του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31),

ι. του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Οικονομικών» (Α’ 181),

ια. του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύσταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-

φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 

π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139),

ιβ. της υπό στοιχεία Υ1/03.01.2024 απόφασης του Πρωθυπουργού «Καθορισμός σειράς τάξης των Υπουρ-

γείων» (Β’ 28),

ιγ. της υπό στοιχεία 47542/ΕΞ2025/19.03.2025 κοινής απόφασης του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 

Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Εθνικής Οικονομίας και Οι-

κονομικών Γεώργιο Κώτσηρα» (Β’ 1327).

2. Την υπό στοιχεία Α 1050/19.3.2020 κοινή απόφαση του Υφυπουργού Οικονομικών και του Διοικητή της 

Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων «Καθορισμός διαδικασίας απαλλαγής ΦΠΑ στις παραδόσεις αγαθών και 

παροχές υπηρεσιών στο πλαίσιο πραγματοποίησης δωρεών σύμφωνα με την περ. ιστ’ της παρ. 1 του άρθρου 

27 του Κώδικα ΦΠΑ (ν. 2859/2000 - Α’ 248)» (Β’ 942).

3. Την ανάγκη έγκρισης με κοινή υπουργική απόφαση της από 18/12/2025 σύμβασης δωρεάς μεταξύ του 

Ελληνικού Δημοσίου, ως δωρεοδόχου, και (α) του Κοινωφελούς Ιδρύματος Αλέξανδρος Σ. Ωνάσης, ως δωρητή, 

και (β) της Ανώνυμης Εταιρείας με την επωνυμία «ΑΡΙΟΝΑ ΕΛΛΑΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΚΑΛΛΙΤΕΧΝΙΚΩΝ ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΩΝ ΕΚΔΗΛΩΣΕΩΝ ΤΕΧΝΙΚΗ ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΗ» με διακριτικό τίτλο «ΑΡΙΟΝΑ Α.Ε.», ως φορέα υλοποί-

ησης, προκειμένου να πληρωθούν οι όροι και οι προϋποθέσεις για την εφαρμογή της απαλλαγής από Φ.Π.Α. 

για την εν λόγω σύμβαση δωρεάς.

4. Την υπό στοιχεία 217358 ΕΞ 2025/12-12-2025 απόφαση της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Δημό-

σιας Περιουσίας και Κοινωφελών Περιουσιών του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών «Αποδοχή 

πρότασης δωρεάς του Κοινωφελούς Ιδρύματος Αλέξανδρος Σ. Ωνάσης προς το Ελληνικό Δημόσιο - Υπουργείο 

Παιδείας Θρησκευμάτων και Αθλητισμού» (Β’ 6696).

5. Το γεγονός ότι: α) Δεν προκύπτει δαπάνη στον κρατικό προϋπολογισμό και β) οι εν λόγω δωρεές έχουν 

κοινωφελή χαρακτήρα με αποδέκτη των δωρεών φορέα του άρθρου 14 του ν. 4270/2014, αποφασίζουμε:

Άρθρο Μόνο

Την έγκριση της από 18-12-2025 σύμβασης δωρεάς μεταξύ του Ελληνικού Δημοσίου (δωρεοδόχος) και 

(α) του Κοινωφελούς Ιδρύματος Αλέξανδρος Σ. Ωνάσης, ως δωρητή, και (β) της Ανώνυμης Εταιρείας με την 

επωνυμία «ΑΡΙΟΝΑ ΕΛΛΑΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΚΑΛΛΙΤΕΧΝΙΚΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΩΝ ΕΚΔΗΛΩΣΕΩΝ ΤΕΧΝΙΚΗ 

ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΗ» με διακριτικό τίτλο «ΑΡΙΟΝΑ Α.Ε.», ως φορέα υλοποίησης, συνολικής αξίας ενός εκατομμυρίου 

διακοσίων χιλιάδων ευρώ (1.200.000 €), μη συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. Η εν λόγω δωρεά αφορά σε άδειες 

χρήσης λογισμικού, υπηρεσίες και υλικό επιμόρφωσης, όπως περιγράφονται στα άρθρα της Σύμβασης και 

θα υλοποιηθούν στις Σχολικές μονάδες του Παρατήματος Α της σύμβασης, με σκοπό την ενίσχυση της μα-

θησιακής διαδικασίας.

Η απαλλαγή από το Φ.Π.Α. των παραδόσεων αγαθών και της παροχής υπηρεσιών από τον υποκείμενο σε 

φόρο προμηθευτή προς τον δωρητή, παρέχεται με τους όρους και τις προϋποθέσεις που ορίζονται στην υπό 

στοιχεία Α.1050/2020 (Β’ 942) κοινή απόφαση και την κείμενη νομοθεσία.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 20 Ιανουαρίου 2026

Οι Υπουργοί

 Υφυπουργός  
Εθνικής Οικονομίας Εθνικής Οικονομίας Παιδείας, Θρησκευμάτων 
και Οικονομικών και Οικονομικών και Αθλητισμού

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΩΤΣΗΡΑΣ ΣΟΦΙΑ ΖΑΧΑΡΑΚΗ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

1607Τεύχος B’ 191/20.01.2026

Αριθμ. απόφ. 252/14.1.2026  (2)

Χορήγηση πιστοποίησης παιδαγωγικής και διδακτικής επάρκειας στους αποφοίτους του Διιδρυ-

ματικού Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών του Παιδαγωγικού Τμήματος Δημοτικής Εκπαί-

δευσης (Π.Τ.Δ.Ε.) του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών σε συνεργασία με το 

Παιδαγωγικό Τμήμα Νηπιαγωγών του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας, με τίτλο «Ρητορική, Επι-

κοινωνία και Δημιουργική Γραφή στην Εκπαίδευση».

Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ 

ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΑΙ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ

Λαμβάνοντας υπόψη:

1. Την παρ. 4 του άρθρου 54 του ν. 4589/2019 «Συνέργειες Ε.Κ.Π.Α., Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών, 

Πανεπιστημίου Θεσσαλίας με τα Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας, Παλλημνιακό ταμείο και άλλες διατά-

ξεις» (Α’ 13), σύμφωνα με την οποία η παιδαγωγική και διδακτική επάρκεια πιστοποιείται με την κατοχή με-

ταπτυχιακού τίτλου σπουδών ή διδακτορικού διπλώματος στις επιστήμες της αγωγής, όπως τροποποιήθηκε 

με την παρ. 1, άρθρο 32, ν. 5029/2023 (Α’ 55), σε συνδυασμό με τα άρθρα 16, 79, 99, 419, 456 και 485 του 

ν. 4975/2022 (Α’ 141).

2. Την περ. β της παρ. 1 του άρθρου 111 του ν. 4547/2018 (Α’ 102), όπου αναφέρεται ότι η παιδαγωγική και 

διδακτική επάρκεια πιστοποιείται με την κατοχή μεταπτυχιακού τίτλου σπουδών ή διδακτορικού διπλώματος 

στις επιστήμες της αγωγής, αντικαθιστώντας τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 2 του ν. 3848/2010 (Α’ 71).

3. Την υπ’ αρ. 892/17-07-2018 απόφαση της Συγκλήτου του Ε.Κ.Π.Α. με την οποία επανιδρύθηκε το ΔΠΜΣ 

«Ρητορική, Επιστήμες του Ανθρώπου και Εκπαίδευση» του Παιδαγωγικού Τμήματος Δημοτικής Εκπαίδευσης 

του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών σε συνεργασία με το Παιδαγωγικό Τμήμα Νηπιαγω-

γών του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας (Β’ 4002).

4. Την υπ’ αρ. 1051/11.10.2018 απόφαση της Συγκλήτου του Ε.Κ.Π.Α. με την οποία εγκρίθηκε ο κανονισμός 

λειτουργίας του ΔΠΜΣ «Ρητορική, Επιστήμες του Ανθρώπου και Εκπαίδευση» (Β’ 5120).

5. Την υπ’ αρ. 244/17.6.2020 απόφαση της Συγκλήτου του Ε.Κ.Π.Α. με την οποία εγκρίθηκε η τροποποίηση 

του κανονισμού του ΔΠΜΣ «Ρητορική, Επιστήμες του Ανθρώπου και Εκπαίδευση» (Β’ 2637).

6. Την υπ’ αρ. 487/09-10-2020 απόφαση της Συγκλήτου του Ε.Κ.Π.Α. για τη χορήγηση πιστοποίησης Παι-

δαγωγικής και Διδακτικής Επάρκειας στους αποφοίτους του ΔΠΜΣ «Ρητορική, Επιστήμες του Ανθρώπου και 

Εκπαίδευση» (Β’ 4870).

7. Την υπ’ αρ. 119/12-04-2024 απόφαση της Συγκλήτου του Ε.Κ.Π.Α. με την οποία τροποποιήθηκε το ΔΠΜΣ 

«Ρητορική, Επιστήμες του Ανθρώπου και Εκπαίδευση» και μετονομάστηκε σε «Ρητορική, Επικοινωνία και 

Δημιουργική Γραφή στην Εκπαίδευση» (Β’ 2447).

8. Την πιστοποίηση του ΔΠΜΣ «Ρητορική, Επιστήμες του Ανθρώπου και Εκπαίδευση» από το Συμβούλιο 

Αξιολόγησης και Πιστοποίησης (ΣΑΠ) της ΕΘΑΑΕ (συνεδρίαση 51η/08-07-2025) με διάρκεια ισχύος πέντε 

ετών, από 08-07-2025 έως 07-07-2030.

9. Την απόφαση της Επιτροπής Προγράμματος Σπουδών του ΔΠΜΣ «Ρητορική, Επικοινωνία και Δημιουργική 

Γραφή στην Εκπαίδευση» (συνεδρία 05-11-2025).

10. Το πρακτικό της Επιτροπής Μεταπτυχιακών Σπουδών του Ε.Κ.Π.Α. (3η συνεδρία, 04-12-2025).

11. Το πρακτικό της Συγκλήτου του Ε.Κ.Π.Α. (4η συνεδρία, 19-12-2025).

12. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

13. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ -ΜΙΤΟΣ, αποφασίζει:

Τη χορήγηση πιστοποίησης παιδαγωγικής και διδακτικής επάρκειας στους αποφοίτους του Διιδρυματικού 

Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών του Παιδαγωγικού Τμήματος Δημοτικής Εκπαίδευσης (Π.Τ.Δ.Ε.) του 

Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών σε συνεργασία με το Παιδαγωγικό Τμήμα Νηπιαγωγών του 

Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας, με τίτλο «Ρητορική, Επικοινωνία και Δημιουργική Γραφή στην Εκπαίδευση».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ο Πρύτανης

ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ ΣΙΑΣΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 191/20.01.20261608

*02001912001260004*

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30


